
О ф и ц и а л ь н а я  с р е д а
№ 22 (78) четверг 3 июля 2014 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 05.07.2011 № 230 «Об утверждении 
Положения и структуры Управления Карачаево-Черкесской Республики по сохранению, использованию, популяризации 

и государственной охране объектов культурного наследия»

В соответствии со статьей 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 05.07.2011 № 230 «Об утверждении Положения и структуры 

Управления Карачаево-Черкесской Республики по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объек-
тов культурного наследия» (в редакции указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 20.05.2013 № 136, от 31.03.2014 № 53) 
следующее изменение:

1.1. Приложение 2 к Указу изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТемРеЗОВ.
г.Черкесск Дом Правительства 25 июня 2014 года № 133

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Президента Карачаево-Черкесской Республики от 06.09.2010 № 180 «Об утверждении 
Положения и структуры министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики»

1. Внести в Указ Президента Карачаево-Черкесской Республики от 06.09.2010 № 180 «Об утверждении Положения и структуры 
Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции указов Президента Карачаево-Черкесской Республики от 
23.09.2010 № 193, от 17.12.2010 № 250, от 31.01.2011 № 10, указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 01.08.2011 № 272, 
от 26.09.2011 № 303, от 19.12.2011 № 370, от 19.08.2013 № 201, от 31.03.2014 № 51) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Указу:
1.1.1. Пункт 3.1.17. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1.17. Определяет предельные объемы заимствований и расходов на обслуживание государственного внутреннего долга в 

размерах, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, контролирует их соблюдение, осуществляет привлечение 
бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджета Карачаево-Черкесской Республики в пределах утвержденных 
соответствующим законом о республиканском бюджете объемов заимствований.».

1.1.2. Пункт 3.2.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Осуществляет в пределах своих полномочий контроль в сфере закупок в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе.».
1.1.3. Пункт 5.4. раздела 5 дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«по поручению Главы Карачаево-Черкесской Республики заключает договоры, соглашения и дополнительные соглашения к за-

ключенным соглашениям от имени Карачаево-Черкесской Республики по привлечению бюджетных кредитов на пополнение остатков 
средств на счетах бюджета Карачаево-Черкесской Республики.».

1.2. Приложение 2 к Указу изложить в редакции согласно приложению. 
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТемРеЗОВ.
г.Черкесск Дом Правительства 25 июня 2014 года № 136

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 01.08.2011 № 276 «Об утверждении 
Положения об Управлении Карачаево-Черкесской Республики по делам молодежи»

В соответствии с подпунктом «а» пункта 8 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета 
при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 30.10.2013 № ПР-2689 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 01.08.2011 № 276 «Об утверждении Положения об 
Управлении Карачаево-Черкесской Республики по делам молодежи» (в редакции Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 
06.08.2012 № 194) следующие изменения:

1.1. В разделе 3:
1.1.1. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:
«3.17. Оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной фор-

ме по вопросам, относящимся к компетенции Управления, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и 
Карачаево-Черкесской Республики для рассмотрения обращений граждан.».

1.1.2. Дополнить пунктом 3.18. следующего содержания:
«3.18. Осуществляет иные функции, отнесенные к компетенции Управления, в соответствии с действующим законодательством».
1.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.4. следующего содержания:
«6.4. Начальник Управления несет персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в Управлении.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТемРеЗОВ.
г.Черкесск Дом Правительства 25 июня 2014 года № 132

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.09.2012 № 212 «Об утверждении 
Положения и структуры Управления ветеринарии Карачаево-Черкесской Республики» 

В целях приведения нормативного правового акта Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим законода-
тельством и в соответствие с Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 05.06.2012 № 95 «О некоторых вопросах реализа-
ции на территории Карачаево-Черкесской Республики Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической 
помощи в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.09.2012 № 212 «Об утверждении Положения и 
структуры Управления ветеринарии Карачаево-Черкесской Республики» следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.38. следующего содержания: 
«3.38. Оказание гражданам бесплатной юридической помощи в виде правового консультирования в устной и письменной фор-

ме по вопросам, относящимся к компетенции Управления, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и 
Карачаево-Черкесской Республики для рассмотрения обращений граждан.». 

1.2. Раздел 6 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Начальник Управления несет персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в Управлении.». 
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТемРеЗОВ.
г.Черкесск Дом Правительства 25 июня 2014 года № 134

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об уполномоченном органе исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики в области образования

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.99 № 
184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики уполномоченным органом исполнительной 
власти Карачаево-Черкесской Республики по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере образования, переданных 
для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии со статьей 7 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Признать утратившими силу указы Президента Карачаево-Черкесской Республики:
от 15.05.2007 № 95 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики в области образования»;
от 05.03.2009 № 37 «О внесении изменения в Указ Президента Карачаево-Черкесской Республики от 15.05.2007 № 95 «Об упол-

номоченном органе исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики в области образования»;
от 22.12.2010 № 255 «О внесении изменения в Указ Президента Карачаево-Черкесской Республики от 15.05.2007 № 95 «Об 

уполномочен-ном органе исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики в области образования».
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТемРеЗОВ.
г.Черкесск Дом Правительства 25 июня 2014 года № 135

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Президента Карачаево-Черкесской Республики от 01.06.2010 № 69 «Об утверждении 
Положения и структуры Управления инспекции по государственному надзору за техническим состоянием самоходных 

машин и других видов техники Карачаево-Черкесской Республики»

В целях исполнения подпункта «а» пункта 8 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета 
при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 30.10.2013 № ПР-2689 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к Указу Президента Карачаево-Черкесской Республики от 01.06.2010 № 69 «Об утверждении Положения 
и структуры Управления инспекции по государственному надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 31.01.2011 № 10. от 
05.07.2011 № 231, от 26.07.2012 № 189, от 26.08.2013 № 206) следующие изменения: 

1.1. В пункте 6.4. раздела 6:
1.1.1. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«несет персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в Управлении;».
1.1.2. Дополнить абзацем двенадцатым в следующей редакции:
«осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТемРеЗОВ.
г.Черкесск Дом Правительства 25 июня 2014 года № 137

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛеНИе
25.06.2014 г. Черкесск № 194

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 12.07.2011 № 210 «Об 
утверждении Порядка распределения средств республиканского бюджета, предназначенных для обеспечения равной 
доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, в отношении которых оказание мер 

социальной поддержки относится к ведению Карачаево-Черкесской Республики»

В целях эффективного использования средств республиканского бюджета Правительство Карачаево-Черкесской Республики 
ПОСТАНОВЛЯеТ:

Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 12.07.2011 № 210 «Об утверж-
дении Порядка распределения средств республиканского бюджета, предназначенных для обеспечения равной доступности услуг 
общественного транспорта для отдельных категорий граждан, в отношении которых оказание мер социальной поддержки относится 
к ведению Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 
12.03.2014 № 56) следующие изменения:

1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Средства, предусмотренные в республиканском бюджете на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта 

для отдельных категорий граждан, направляются на возмещение выпадающих доходов транспортных предприятий, предоставляющих 
проезд по льготным проездным билетам (далее - ЛПБ), а также на погашение образовавшейся задолженности за предыдущий год.».

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В случае образования задолженности за предыдущий год Министерство промышленности и энергетики Карачаево-Черкес-

ской Республики предоставляет в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики отчет о расходах предприятий за 
предыдущий год по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики на основании предоставленного отчета производит финансирование 
из республиканского бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.».

3. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Ответственность за достоверность предоставляемых в Министерство промышленности и энергетики Карачаево-Черкесской 

Республики сведений несут руководители транспортных предприятий, предоставляющие право проезда по ЛПБ.».
4. Приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики м. Я. КАРдАНОВ.

 Приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 194
 «Приложение 3 к Порядку

СВОдНЫЙ ОТЧеТ
о расходах предприятий по предоставлению проезда по ЛПБ отдельным категориям граждан

за ________________ 20___ года
(месяц, ежеквартально нарастающим итогом)

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование предприятия Фактические расходы предприятий, подлежащие возмещению за  Фактически возмещено из республиканского бюджета  Остаток средств, подлежащий возмещению В том числе за отчетный период
  предоставление проезда по льготным проездным билетам      
     
     
     
Итого      

Министр   _________________________
МП     (подпись)
Главный бухгалтер  __________________________
     (подпись) »

 Приложение к Указу Главы  
Карачаево-Черкесской  
Республики от 25.06.2014 № 133 

  

 «Приложение 2 к Указу Главы  
Карачаево-Черкесской 
Республики от 05.07.2011 № 230 

 
С Т Р У К Т У Р А 

Управления Карачаево-Черкесской Республики по сохранению, использованию, популяризации и  
государственной охране объектов культурного наследия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________ 

Консультант-юрист Начальник Управления 
Консультант, непосредственно 

исполняющий полномочия РФ в 
области охраны ОКН федерального 

значения, переданные для 
осуществления органам 

государственной власти КЧР Заместитель начальника 
Управления 

Отдел финансово-экономической  
и кадровой работы: 
Начальник отдела 

Консультант 
Ведущий специалист-эксперт 

Старший специалист 1 разряда 

Отдел учета и охраны объектов культурного 
наследия: 

Начальник отдела 
Главный государственный инспектор 

Консультант 
Ведущий специалист-эксперт-юрист 

 Приложение к Указу Главы  
Карачаево-Черкесской  
Республики от 25.06.2014 № 136 

  

 «Приложение 2 к Указу Президента 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 06.09.2010 № 180 

 

С Т Р У К Т У Р А 
Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики 

 

» 
 
 

____________________________________ 

Министр 

Первый заместитель Министра 

Отдел учета и 
консолидированной 

отчетности по 
исполнению бюджета 

Отдел финансирования 
социальной сферы 

 

Отдел по разработке и 
внедрению современных 

инноваций 
 в области финансов 

 
Контрольно-ревизионный 

отдел 

Отдел обработки 
экономической 

информации 
 

Советник 

Отдел планирования 
доходов 

 

Отдел 
финансирования 

агропромышленного 
комплекса и 
капитальных 

вложений 
 

Отдел 
финансирования 

отраслей народного 
хозяйства 

Отдел бухгалтерского 
учета и хозяйственного 

обслуживания  

Отдел финансирования 
аппарата управления 

 

Отдел сводного 
планирования  и 

межбюджетных отношений  
. 

Заместитель Министра Заместитель Министра 

 
Юридический отдел 

 

Отдел исполнения 
республиканского бюджета 

и финансирования 
отдельных отраслей 
социальной сферы 

Отдел кадрового 
обеспечения и 

документооборота 
 

Отдел по контролю в 
сфере закупок 



2 Четверг 3 июля 2014 года

Окончание на 3-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2014 г. Черкесск № 191

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 18.10.2011 № 348 «Об экспертном совете по инвестиционной деятельности при Правительстве Карачаево-Черкесской Республики»

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 18.10.2011 № 348 «Об экспертном совете по инвестиционной деятельности при Правительстве Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции постановлений Правительства Карача-

ево-Черкесской Республики от 16.11.2011 № 387, от 06.02.2012 № 39, от 11.01.2013 № 11, от 09.12.2013 № 424) следующие изменения:
1. Ввести в состав экспертного совета по инвестиционной деятельности при Правительстве Карачаево-Черкесской Республики Гордиенко Евгения Александровича - Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, Рощенко 

Сергея Геннадьевича - Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию).
2. Вывести из состава экспертного совета по инвестиционной деятельности при Правительстве Карачаево-Черкесской Республики Баскаева Р.О., Дудник Н.В.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2014 г. Черкесск № 196

О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2013 № 922 «О федеральной целевой программе «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России на 2014-2020 годы», постановлением Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 358 «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года», в целях развития мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Правительство Кара-
чаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 12.11.2012 № 483 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Ре-

спублики на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования».
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

Приложение к постановлению
Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196

ПОРЯдОК
предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

1. Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на 
территории Карачаево-Черкесской Республики, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации мероприятий государственной программы «Развитие сельского 
хозяйства Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 358 (далее - субсидии, Программа).

2. Субсидии предоставляются из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики в пределах средств, предусмотренных на эти цели законом Карачаево-Черкесской Республики о республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 
соответствующий финансовый год, и средств федерального бюджета, предоставленных Карачаево-Черкесской Республике на софинансирование мероприятий Программы.

3. Субсидии предоставляются для возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, за исключением затрат, связанных с проведением проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой проектной документации, произведенных ими 
по следующим мероприятиям:

а) строительство, реконструкция, техническое перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизводителям на праве 
собственности или переданных в пользование в установленном порядке (далее - мелиоративные системы и гидротехнические сооружения), за исключением затрат, связанных с проведением проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой проектной доку-
ментации в отношении указанных объектов;

б) оформление в собственность бесхозяйных мелиоративных систем и гидротехнических сооружений в случаях, предусмотренных гражданским законодательством Российской Федерации, за исключением затрат, связанных с судебными расходами;
в) агролесомелиоративные и фитомелиоративные мероприятия:
защита земель от опустынивания путем проведения фитомелиоративных мероприятий;
защита земель от эрозии путем создания лесных насаждений на оврагах, балках, песках, берегах рек и других территориях;
защита земель от воздействия неблагоприятных явлений природного, антропогенного и техногенного происхождения путем создания защитных лесных насаждений по границам земель сельскохозяйственного назначения;
предотвращение деградации земель пастбищ путем создания защитных лесных насаждений;
г) культуртехнические мероприятия по следующим направлениям:
расчистка мелиорируемых земель от древесной и травянистой растительности, кочек, пней и мха;
расчистка мелиорируемых земель от камней и иных предметов;
рыхление, пескование, глинование, землевание, плантаж и первичная обработка почвы.
4. Ставки субсидии по направлениям государственной поддержки ежегодно утверждаются Министерством из расчета до 50 процентов затрат по мероприятиям, указанным в пункте 3, за исключением мероприятия, указанного в абзаце втором подпункта «в» пункта 

3 настоящего Порядка, по которому возмещение части затрат составляет до 70 процентов.
5. Для получения субсидий получатели субсидий представляют в Министерство не позднее 25 ноября текущего финансового года:
заявление на предоставление субсидии с указанием потребности в субсидии и направления государственной поддержки;
проектно-сметную документацию с приложением копий документов, подтверждающих право собственности (пользования) на земельный участок и (или) гидротехнические сооружения;
копии документов, в том числе платежных документов, подтверждающих осуществление в текущем году расходов в рамках мероприятий, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;
справку-расчет размера субсидии по форме, установленной Министерством;
справку налогового органа по месту постановки на учет об отсутствии просроченной (неурегулированной) задолженности по налогам и сборам, полученную не позднее чем за 15 дней до даты подачи заявления;
выписку из единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, полученную не позднее чем за 1 месяц до даты подачи заявления.
6. Министерство в срок не более 10 дней проверяет представленные получателями субсидии документы и формирует реестры получателей субсидий исходя из лимитов бюджетных обязательств пропорционально размерам субсидий, указанным в справках-расчетах.
7. Сводный реестр получателей субсидии в разрезе получателей субсидии формируется Министерством в двух экземплярах, один из которых до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляется в Министерство финансов Карачаево-Черкесской 

Республики.
8. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии и включения в реестр получателей субсидии являются:
предоставление документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) выявление в них недостоверных сведений; 
нахождение получателя субсидии в стадии банкротства - конкурсного производства и (или) ликвидации;
наличие просроченной (неурегулированной) задолженности по налогам и сборам.
9. Предоставление субсидии получателю субсидии осуществляется на основании соглашения между Министерством и получателем субсидии, предусматривающего следующие основные положения:
а) сведения об объеме субсидии, предоставляемой получателю субсидии, и ее целевое назначение;
б) целевые индикаторы и последствия недостижения указанных индикаторов;
в) порядок предоставления получателем субсидии бухгалтерской отчетности по итогам отчетного периода, в котором получена субсидия, и отчетности о производственных показателях;
г) обязательства получателя субсидии своевременно осуществлять исчисление и уплату налогов, неналоговых платежей и заработной платы;
д) ответственность сторон за нарушение условий соглашения.
е) проведение Министерством и уполномоченным органом государственного финансового контроля обязательных проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления, а также согласие получателя субсидий на осущест-

вление таких проверок;
ж) обязательство получателя субсидий по возврату предоставленных средств в случае установления по итогам проверок, проведенных Министерством, а также уполномоченными органами государственного финансового контроля, факта нарушения условий, 

определенных настоящим Порядком. 
Форма соглашения о предоставлении субсидии утверждается Министерством.
10. Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики в порядке, установленном для исполнения республиканского бюджета, на основании заявки на предоставление объемов финансирования и реестра разассигнований в разрезе получателей субсидий, 

предоставленных Министерством, производит перечисление денежных средств на лицевой счет Министерства.
11. Министерство в срок не более 5 рабочих дней с даты поступления денежных средств на лицевой счет составляет заявку на кассовый рас-ход по каждому получателю субсидии для перечисления денежных средств получателям субсидии на счета, открытые 

ими в банковских организациях.
12. Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных получателями субсидий, несут получатели субсидий. В случаях последующего выявления в представленных документах недостоверных сведений перечисленные суб-

сидии подлежат возврату в республиканский бюджет в установленном порядке.
13. Контроль за целевым использованием субсидий и выполнением получателем субсидии условий соглашения, заключенного в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка, осуществляется Министерством и уполномоченными органами государственного 

финансового контроля.
14. Нарушение получателем субсидии условий соглашения влечет возврат полученной субсидии в размере 10 процентов от общей суммы полученной субсидии, а при повторном нарушении - 50 процентов от общей суммы полученной субсидии. При несоблюде-

нии индикаторов, установленных соглашением, заключенным в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка, за каждый процентный пункт ниже установленного индикатора получатель субсидии возвращает в доход республиканского бюджета 3 процента от суммы 
полученной субсидии. Функции администратора дохода осуществляет в установленном порядке Министерство.

15. В случае установления по итогам проверок, проведенных Министерством и уполномоченными органами государственного финансового контроля, факта нарушений условий предоставления субсидий и нецелевого использования средств, определенных 
Порядком, возврат средств про-изводится в добровольном порядке в месячный срок с момента выявления указанных нарушений. Если по истечении указанного срока получатель отказывается добровольно возвращать субсидию, взыскание денежных средств 
осуществляется в судебном порядке.

16. Возврат в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидий, производится в доход республиканского бюджета в 
установленном порядке.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2014 г. Черкесск № 198

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской Республики

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с Федеральным законом от 22.11.95 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Правительство Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать утратившими силу:
постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.03.2002 № 37 «О порядке лицензирования розничной продажи алкогольной продукции на территории Карачаево-Черкесской Республики»;
пункт 5 постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2004 № 350 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.01.2006 № 22 «О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.03.2002 № 37 «О порядке лицензирования розничной продажи 

алкогольной продукции на территории Карачаево-Черкесской Республики»;
постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 13.09.2006 № 323 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 07.04.2009 № 107 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.03.2002 № 37 «О порядке лицензирования розничной продажи алкогольной 

продукции на территории Карачаево-Черкесской Республики»;
постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 01.03.2010 № 60 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.03.2002 № 37 «О порядке лицензирования розничной продажи алкогольной 

продукции на территории Карачаево-Черкесской Республики».

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2014 г. №38 г. Черкесск 

 
О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 14.05.2014 №26 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 

потребителей ООО «Комфорт Плюс» на 2014 год»

В соответствии с Положением о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по 
тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам ценам от 14.05.2014 №26 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Комфорт Плюс» на 2014 
год» следующее изменение: 

 1.1. В пункте 4 постановления слова «питьевую воду (питьевое водоснабжение» заменить словами «водоотведение». 
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2014г. №39 г. Черкесск 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 года №143 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП 
«Теплоэнерго», на 2014 год»

 
В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 



3 Четверг 3 июля 2014 года

Окончание. Начало на 2-й стр.

газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 года №143 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП «Теплоэнерго», на 2014 год» (в редакции 
постановления от 07.03.2014 №7) следующее изменение: 

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 № 191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Россий-
ской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водо-
снабжающими, газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

начальник М-а. И. ЧоМаев.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

постановленИе
от 25 июня 2014 г. №40 г. Черкесск 

о внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2013 г. № 130 «об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям оао «тепловые 
сети», на 2014 год»

В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 № 18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карача-
ево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2013г. №130 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ОАО «Тепловые сети», на 2014 год» (в редакции 
постановления от 16.05.2014 №28) следующее изменение: 

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере те-
плоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 № 191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской 
Федерации на 2014 год», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 № 18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление 
Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

начальник М-а. И. ЧоМаев.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
постановленИе

от 25 июня 2014 г. №41 г. Черкесск 

о внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 года № 147 «об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Карачаево-
Черкесской Республики ГУп сК «ставрополькрайводоканал» на 2014 год»

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 года №147 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Карачаево-Черкесской Республики ГУП СК 
«Ставрополькрайводоканал» на 2014 год» (в редакции постановления от 07.03.2014 №6) следующее изменение: 

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 № 191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Россий-
ской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водо-
снабжающими, газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

начальник М-а. И. ЧоМаев.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
постановленИе

от 25.06.2014 г. № 42 г. Черкесск 
 

о внесении изменений в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 06 декабря 2013 г. № 116 «об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей МУКп 
«водоканал а. тапанта» на 2014 год»

В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 №18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карача-
ево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 06 декабря 2013 года № 116 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей МУКП «Водоканал а. Тапанта» 
на 2014 год» следующие изменения:

 1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 № 18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями 
Карачаево-Черкесской Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Черкесской Республики от 
22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

 1.2. Дополнить постановление пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения, обслуживаемого МУКП «Водоканал а. Тапанта», в размере 11,90 руб. за 1 куб. м. (с учетом НДС).».
 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

начальник М-а. И. ЧоМаев.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
постановленИе

от 25 июня 2014 г. № 43 г. Черкесск 
 

о внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27.11.2013 №89 «об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 
потребителей ооо «Домбайский водоканал» на 2014 год» 

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27.11.2013 №89 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Домбайский Водока-
нал» на 2014 год» (в ред. постановления от 07.03.2014 №8) следующее изменение:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению 
теплоснабжающими, водоснабжающими, газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержден-
ного Указом Президента Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
начальник М-а. И. ЧоМаев.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
постановленИе

от 25 июня 2014 г. № 44 г. Черкесск 
 

о внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2013 года № 132 «об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей 
МУп «Кумское» на 2014 год» 

В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 № 18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карача-
ево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2013 года № 132 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей МУП «Кумское» на 2014 год» (в 
ред. постановления от 16.05.2014 № 27) следующее изменение:

 Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 № 18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями 
Карачаево-Черкесской Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 
22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
начальник М-а. И. ЧоМаев.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
постановленИе

от 25 июня 2014 г. № 45 г. Черкесск 

о внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 года № 140 «об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 
потребителей ооо «Ударненское» на 2014 год» 

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 года № 140 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Ударнен-
ское» на 2014 год» (в ред. постановления от 07.03.2014 №10) следующее изменение:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению 
теплоснабжающими, водоснабжающими, газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержден-
ного Указом Президента Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
начальник М-а. И. ЧоМаев.



4 Четверг 3 июля 2014 года

Газета отпечатана в ОАО «Издательство «Кавказская
здравница», г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67. 

Способ печати офсет  2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №  Тираж 200

АдреС редАКцИИ: 369000, г. Черкесск,  
пл. Кирова, дом печати, 2й этаж.

Email: DR09@mail.ru
ТелефОны: техсекретарь  263601, отделы: писем 
и массовой работы  263689, новостей   264183, 
экономики  263667, рекламы и объявлений  263634, 
бухгалтерия  265238, фотокорреспондент  264183.

Газета зарегистрирована Южным окружным межрегиональным территориальным управлени-
ем Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации.

Свидетельство ПИ № 104272 от 17 декабря 2001 года.

Главный редактор-директор В. ПолонСкая.

Газета подписана в печать: по графику  1700, факт  1700.

Все опубликованные за-
коны, указы Главы кЧР, 
постановления, другие за-
конодательнонормативные 
акты размещены на сайте 
Федерального Регистра нор-
мативноправовых актов кЧР.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2014 г. № 46 г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 28 ноября 2013 года № 106 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 
потребителей ООО «Урупский Водоканал» на 2014 год»

 В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево – Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 28 ноября 2013 года №106 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Урупский 
Водоканал» на 2014 год» (в ред. постановлений от 07.03.2014 №11, от 17.04.2014 №22) следующее изменение:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению 
теплоснабжающими, водоснабжающими, газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержден-
ного Указом Президента Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.06. 2014 г № 47 г. Черкесск 

О внесении изменений в постановление Главного Управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 06.12.2013 №121 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей МУКП 
«Апсуанский» на 2014 год» 

В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 №18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карача-
ево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 06.12.2013 №121 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей МУКП «Апсуанский» на 2014 год» изменения 
следующего содержания:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 № 18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями 
Карачаево-Черкесской Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Черкесской Республики от 
22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

 1.2. Дополнить постановление пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения МУКП «Апсуанский», в размере 11,59 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).».
 2 . Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2014 г. № 48 г. Черкесск 
 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27.11.2013 №91 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 
потребителей ООО «Тебердинский водоканал» на 2014 год» 

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27.11.2013 №91 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Тебердинский водо-
канал» на 2014 год» (в ред. постановления от 07.03.2014 №9) следующее изменение:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению 
теплоснабжающими, водоснабжающими, газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержден-
ного Указом Президента Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2014г. №49 г. Черкесск 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2013 года № 128 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Профит», 
на 2014 год»

 
В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2013 года №128 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Профит», на 2014 год» (в редакции по-
становления от 07.03.2014 №4) следующее изменение: 

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 № 191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Россий-
ской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водо-
снабжающими, газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июня 2014г. №50 г. Черкесск 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 12 декабря 2013 г. №138 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Югэнерго», 
на 2014 год»

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 12 декабря 2013 г. №138 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ООО «Югэнерго», на 2014 год» (в редакции поста-
новления от 07.03.2014 г. №5) следующее изменение: 

 Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 № 191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Россий-
ской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водо-
снабжающими, газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2014г. №51 г. Черкесск 

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 03 декабря 2013 г. №114 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Специальной 
астрофизической обсерваторией Российской академии наук, на 2014 год»

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водоснабжающими, 
газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево– Чер-
кесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево- Черкесской Республики по тарифам и ценам от 03 декабря 2013 г. №114 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Специальной астрофизической обсерваторией 
Российской академии наук, на 2014 год» (в редакции постановления от 07.03.2014 №3) следующее изменение: 

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 № 191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Россий-
ской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек в связи с государственным регулированием органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предоставляемые населению теплоснабжающими, водо-
снабжающими, газоснабжающими организациями (за исключением организаций муниципальной формы собственности)» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.


